АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО гоюдского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2018 ‚№ 686

г. Качканар
О создании нештатных аварийно-спасательныхформирований и нештатных
формирований по обеспечению выполнениямероприятий по гражданской

обороне вКачканарском городском округе

В соответствии с федеральными законами от 12.12.1994№ 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», во исполнение
Приказов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям. и ликвидации последствий стихийных бедствий от
23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-
спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового
порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне», в целях защиты населения от опасностей,
возникающих при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
военных конфликтах и вследствие этих конфликтов, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные

формирования на территории Качканарского городского округа (приложение 1);
2) Реестр организаций, создающих нештатные формирования по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Качканарском
городском округе (приложение 2); -

_
2. Рекомендовать руководителям организаций, не зависимо от форм

собственности, на базе которых создаются нештатные аварийно-спасательные
формирования, нештатные формирования по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне (далее — нештатные формирования):

1) определить, по сОгласованию с отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и безопасности
Администрации Качканарского городского округа структуру, состав, создаваемых
нештатных формирования; '

_

2) в срок до 01.09.2018 года завершить согласование с отделом по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и
безопасности структуры, состава, создаваемых нештатных формирований;

3) о выполненных мероприятиях информировать Администрацию
Качканарского городского округа, через отдел по делам гражданской обороны,

№ ‚ЁЁЧНСЫ-дхщщ ‚деццва-ц. 1;взиманием №№ЬПЫП женщи-а.

2

чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и безопасности, в срок до
15.09.2018 года;

4) при создании и организации рабОты нештатных формирований
руководствоваться требованиями Приказов Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка
создания нештатных аварийно-спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701
«Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», Методическими
рекомендациями по созданию и применению нештатных аварийно-спасательных
формирований (утверждено МЧС России от 31.12.2015 № 2—4-87-62-11), по
созданию, подготовке и оснащению нештатных формирований по обеспечению
выполнения мероприятий по гражданской обороне (утверждено МЧС России от
23.12.2015 № 2-4-87-58-11). '

3. Методическое руководство по созданию нештатных формирований в
Качканарском городском округе возложить на отдел по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки
и безопасности Администрации Качканарского городского округа.

4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовки и безопасности администрации Качканарского
городского округа:

1) вести реестр нештатных формирований;
2) осуществлять контроль за подготовкой нештатных формирований к

действиям по предназначению;
3) в установленные сроки, представлять отчет в Главное управление МЧС

России по Свердловской области о создании и оснащении нештатных
формирований в Качканарском городском округе.

5. Признать утратившим силу постановления Администрации Качканарского
городского округа от 19.07.2016 № 810 «О создании нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в Качканарском
городском округе», от 03.06.2006 № 6 ДСП «О создании нештатных аварийно-
спасательных формирований».

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования «Интернет».

Заместитель главы администрации
Качканарского городского окрЁ/„ва4 '
экономике и стратегическому
исполняющий полномочия {,а
Качканарского городского окру’іёа‘га

А.А. Ярославцев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 02.08.2018 № 686
«О создании нештатных аварийно-
спасательных формирований и нештатных
формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне в
Качканарском городском округе»

РЕЕСТР
организаций, создающих нештатные

аварийно-спасательные формирования
в Качканарском городском округе

Наименование организации примечание

АО «ЕВРАЗ КГОК»
Добровольная пожарная дшжина п. Именновский
ИП Санников К.С.
МУП «Горэнерго»
ОАО «Уральские газовые сети» КЭС г. Качканар
ООО «ЕВРАЗ Энерго Транс»
ООО «Жилищно—коммунальное хозяйство»
ООО «Жилкомсервис»

\ОООЧФШ-ЬЫЮ

ООО «Меридиан»
ООО «Поток»

›—-›—А ›—*О

ОП 278 П/Ч ФГКУ «46 ОФПС»

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 02.08.2018 № 686
«О создании нештатных аварийно-
спасательных формирований и нештатных
формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне в
КЗЧКЗНЗРСКОМ ГОРОДСКОМ округе»

РЕЕСТР
организаций, создающих нештатные формирования

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
в Качканарском городском округе

№ Наименование организации примечание
п/п
1 Администрация Качканарского городского округа
2 АО «ЕВРАЗ КГОК»
3 ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская больница
4 Дружина по охране общественного порядка
5 _ИП Зотин Э.Н.
6 Качканарский ОВО — филиал ФГКУ «УВО ВНГ РФ по

Свердловской области»
7 Межмуниципальный отдел МВД России «Качканарский»
8 Межрайонная ИФНС России № 27 по Свердловской области
9 МУ «Управление городского хозяйства»
10 МУП «Горэнерго»
11 ОАО «Металлист»
12 ОГИБДД МО МВД России «Качканарский»
13 ООО «Автофанспошное предприятие»
14 ООО «АВТ-Урал»
15 ООО «АВТ-УралСервис»
16 ООО «Ванадийсервис»
17 ООО «ЕВРАЗ Техника»
18 ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство»
19 ООО «Омитекс» городская баня
20 ООО «Рацион питания»
21 ООО «Электроремонт»
22 ООО ОП «Рыцарь»
23 ООО ЧОП «Интерлок-КГОК»
24 ООО ЧОП «Интерлок-Т»
25 ПАО «Ростелеком»
26 Управление образованием Качканарского городского округа